
REGIONE TOSCANA

Proponente

SIMONE  BEZZINI
DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su Banca Dati (PBD)
Dirigente Responsabile Federico GELLI

Oggetto:
Modifica della DGR n. 575 del 13 maggio 2024 “Costituzione di un gruppo tecnico regionale
per  l’elaborazione  di  un  Piano  Regionale  Autismo  –  Regime  transitorio  Utilizzo  trattamenti
cognitivo  comportamentali,  compresi  quelli  basati  sui  principi  ABA,  per  il  trattamento  dei
disturbi  dello  spettro  autistico”

Direttore Federico GELLI

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 20/05/2024

ALLEGATI N°0

(punto N 23)

N 614 del 20/05/2024

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

Delibera



     LA GIUNTA REGIONALE 

 

Richiamata la propria delibera n.  575 del 13 maggio 2024 “Costituzione di un gruppo tecnico 

regionale per l’elaborazione di un Piano Regionale Autismo – Regime transitorio Utilizzo trattamenti 

cognitivo comportamentali, compresi quelli basati sui principi ABA, per il trattamento dei disturbi 

dello spettro autistico”; 

 

Dato atto che con la suddetta delibera si è provveduto, al punto 4 del dispositivo “Di garantire durante 

il periodo transitorio di cui al punto 3) la prosecuzione di tutte le terapie ABA, e la presa in carico 

di tutte le richieste presentate dal 1^ giugno 2023 ad oggi con rimborso giornaliero pari a 15 euro 

con tetto massimo mensile di 475 euro, che a vario titolo sono state rimborsate almeno una volta dal 

SSR secondo le seguenti modalità: 

- .. (omissis)”; 
 

Rilevato che per mero errore materiale è stata riportata la dicitura “che a vario titolo sono state 

rimborsate almeno una volta dal SSR”; 

 

Ritenuto pertanto opportuno sostituire il punto 4 del dispositivo con il seguente: 

 

4. Di garantire durante il periodo transitorio di cui al punto 3) la prosecuzione di tutte le terapie ABA, 

e la presa in carico di tutte le richieste presentate dal 1^ giugno 2023 ad oggi con rimborso giornaliero 

pari a 15 euro con tetto massimo mensile di 475 euro, secondo le seguenti modalità: 

- ...omissis”; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

 

- di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla sostituzione del punto 4 del dispositivo 

della DGRT n. 575/2024, con il seguente: 

 

4. Di garantire durante il periodo transitorio di cui al punto 3) la prosecuzione di tutte le terapie ABA, 

e la presa in carico di tutte le richieste presentate dal 1^ giugno 2023 ad oggi con rimborso giornaliero 

pari a 15 euro con tetto massimo mensile di 475 euro, secondo le seguenti modalità: 

- … omissis”. 

 
Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 

ai sensi dell’art.18 della l.r. 23/2007. 

 

 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 

IL DIRETTORE 

FEDERICO GELLI 

 

 


		2024-05-22T13:13:50+0000
	PAOLO PANTULIANO
	firma del segretario di giunta




